平成24年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成23年4月1日～平成23年9月30日）

修正の理由
 第2四半期連結累計期間につきましては、海外市場は米国・欧州を中心に需要が引き続き堅調に推移し、国内市場につ
いても需要の回復傾向が続いているものの、受注済製品の出荷が第3四半期以降にずれ込むなどの諸要因により、売上
高は前回予想を下回る見込みです。また、売上高の減少や急激な円高による為替の影響で、損益につきましても、前回予
想を下回る見込みです。

なお、平成24年3月期通期の業績予想につきましては、為替の推移が不透明であること、当社連結子会社であるOkamoto
(Thai) Co.,Ltd.は洪水による浸水は免れたものの、物流の復旧次第では生産に影響を及ぼすことが予想されることから、現
時点では平成23年5月13日に公表した業績予想を据え置くことといたしますが、今後、業績の推移を見極めて、必要に応じ
て業績予想の見直しを行う予定であります。

（注） 上記の予想は、本資料の公表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、今後様々な要因によ
って予想数値と異なる可能性があります。

以 上

平成23年11月7日
各 位

上場会社名 株式会社 岡本工作機械製作所
代表者 取締役社長 西本 實男
（コード番号 6125）
問合せ先責任者 取締役財務部長 高橋 正弥
（TEL 045-477-5231）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成23年5月13日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知
らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 11,000 300 150 30 0.68
今回修正予想(B) 10,200 △370 △900 △940 △21.19
増減額(B-A) △800 △670 △1,050 △970
増減率(%) △7.3 ― ― ―
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成23年3月期第2四半期）

8,494 △411 △575 △646 △14.57